

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 8 po południu z datą dnia następnego.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h. w Niemczech 3 k. 20 h. w innych państwach 4 k. 20 h. Za zmianę adresu dopłaca się 40 h. Opłatę należy mieć równocześnie z żądaniem zmiany adresu.

Prenumerata w Lwowie miesięcznie 2 k. Numer kosztuje we Lwowie 8 h. na powincyi 12 h. Numery z poprzednich dni po 20 h.

Wszelkie DONIESIENIA PRYWATNE o ślubach, weselach, narobach i zabawach, pogrzebach, opisy uroczystości i koncertów, spisy składów, doniesienia o agnatach, żonach, dzieciach i t. d. po 1 k. od wiersza.

# PRZEGLĄD

### polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE MIEJSCOWA

przyjmuje wyłącznie: Agencja dzienników Sokolewskiego we Lwowie Pasaż Heusmana 1. 9. Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia w czwartej stronie: wiersz petitowy albo jego miejsce 20 h. W drobnych ogłoszeniach: dającym petitem za każde słowo 4 h. dającym garmondem " " 6 h. korespondencyjnym " " 8 h. Nadesłano na trzeciej stronie: Ogłoszenia: wiersz petitowy albo jego miejsce 60 h. Reklamy po kronice wiersz peti. 1 k. Ogłoszenia na czasie numer w pierwszej stronie wiersz peti. 60 h.

Dziś: <b>św. Jana Kant.</b>	Sob. <b>Gabryela A.</b>	Adres Redakcyi i Administracyi <b>Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.</b>	Naczelný Redaktor i Wydawca: <b>Ludwik Masłowski.</b>	Wschód słońca o g. 6 m. 41	Długość dnia godzin 10 minut 3
Jutro: <b>św. Sabiny</b>	Akwilasa Ap.			Zachód " 4 m. 44	Użyło dnia od wtorka 3 min.

#### Czas odnowić przedpłatę

Wynosi ona na prowincyi:

- Miesięcznie 2 K. 20 h.
- Kwartalnie 6 " 60 "
- Półrocznie 13 " 20 "
- Rocznie 26 " 40 "

Za zmianę adresu dopłaca się 40 h. Administracja Przeglądu.

#### Rosyjskie wpływy na Bałkanie.

Stanał w Sypcoe rosyjski klasztor z ochronką i szkołą, odbyły się tam liczne uroczystości z powodu 26-letniego jubileuszu wojny z Turcją, a teraz w Sofii nadano jednej ulicy nazwę hrabiego Ignatiewa, któremu postanowiono wznosić tam pomnik. Sam ów hrabia, niedługo ambasador w Konstantynopolu i twórca wojny z Turcją, a teraz prezes państwistycznego komitetu dobroczynności, przybył do bułgarskiej stolicy, aby odebrać przygotowane dlań holdy, i zamieszkał w rosyjskim generalnym konsulacie. W dzień uroczystości przesunęła się ulicami procesya, w której oprócz Bułgarów wzięło udział podobno kilka tysięcy Macedończyków. Nieśli oni panbułgarską chorągiew, pokrytą krepą na znak żałoby z powodu niedoli macedońskiej. Deputacya wręczyła hrabiemu adres, w którym powiedziano między innymi komplementami, że zapewne już się niebawem urzęczywistni myśl, zawarta w traktacie San-Stefanśkim i cały naród bułgarski, zamieszkujący w Macedonii i okręgu Adryanopolskim, będzie złączony pod jedną bułgarską koronę, wtedy zaś spełni się idea, której hrabia Ignatjew poświęcił swe życie. Przewodniczący deputacyi, profesor Miletić, wręcając hrabiemu ów adres, wygłosił długą mowę, obwołaną wdzięcznościami dla Rosyi za oswojenie części narodu bułgarskiego i nadziejami, że ona tak samo wróci oswoi Macedoniję i Adryanopolski okręg, przez co się dokona zamierzonego traktatem san-stefanśkim, a udaremnienie berlińskim całkowite zjednoczenie narodu bułgarskiego. Znajdowały się w tej mowie takie słowa: „Ponieważ my, Macedończycy, nie mamy wyjścia z ciężkiego położenia, które się stało nieznośnym, przeto przystępujemy do strasznej, prawdziwie rozpaczliwej walki z monarchią turecką. Ta walka zapewne zmieni Macedoniję i Adryanopolskie w jedną wielką rzecznicę, lecz wiemy, że przy Bożej i rosyjskiej pomocy zwycięży prawda i sprawiedliwość.”

Jednocześnie w Serbii przy sposobności zmiany gabinetu rusofilijskiego Wujica na neutralny Welimirowicz nastąpił tak silny wybuch ludowej sympatyi dla Rosyi, przyczem się objawiły skłonności antydynastyczne, że król Aleksander uważał za potrzebne zaprotestować na Radzie koronnej przeciw podobnym objawom i wyraził przekonanie, że lud stoi wiernie przy jego osobie i dynastyi. W tym samym czasie sułtan wysłał do Liwadi nadzwyczajne poselstwo, które zawiezie jego list i dary carowi. Wszelkie to wskazuje, że wpływy rosyjskie na Bałkanie ciągle się wzmagają. W świetle teraźniejszych uczuć rusofilijskich w Bułgarii i Serbii, błąd wygląda przeszłoroczne manifestacje, które odbyły się w Belgradzie 12 stycznia, a w Sofii 7 marca po mowach tronowych króla Aleksandra i księcia Ferdynanda. Pierwszy z nich zapewniał wówczas tonem

przesadnego zachwytu, że car Mikołaj, jako swat przy małżeństwie króla z panią Dragą Maszynową, zabezpieczył przyszłość Serbii, a drugi oświadczył, że dołoży wszelkich starań, aby zacieśnił związek kraju z oswojodzielną Rosyją. Przytem pierwszy z nich wspominał o Austrii i Turcji razem, a drugi umieścił Austryję w szeregu „innych mocarstw.”

Dziś, zdaniem rusofilijskich stronnictw w Bułgarii i Serbii Austrija w stosunku do nich znajduje się już nietylko w szeregu „innych mocarstw”, ale w rzędzie nieprzyjaciół, natomiast Rosya figuruje jako jedyna dobroczynna potęga, która zjednoczy wszystkich Bułgarów i wszystkich Serbów. Wdzięczność jest oną, a niewdzięczność brzydka przysławą. To powinno być uznawane nietylko w życiu prywatnym, lecz także w polityce. Czy jednak naprawdę na Bułgarii i Serbii spoczywa obowiązek wdzięczności dla samej jedynie Rosyi, a nie także dla Austro-Węgier? W roku 1878m Rosya niewątpliwie oswodziła Bułgarię z pod tureckiego jarzma, wnet jednak się pokazało, że Ignatjew, Czerkaski i Dundukow-Korskow zamierzali zrobić z niej autonomizowaną gubernię rosyjską, jakby na potwierdzenie słów Tacyta, że „zmienia tylko jarzmo, kto zostaje oswojony przez kogós obcego”. Austro-Węgry przy angielskiej pomocy nie dopuściły do tego i na berlińskim kongresie preparaty postanowienie, że Bułgaria będzie państwem wolnym od rządów rosyjskich. Później, mianowicie w roku 1886m, po zamachu na księcia Aleksandra Battenberga, znowu się zanosiło na zmianę Bułgarii w gubernię rosyjską pod rządami Dadiana Mingrelczyka i Bismarka bardzo popierającego Petersburskie plany, lecz postawa Austro-Węgier, zaznaczona dobitnie przemową Smolki w Radzie państwa, a Ludwika Tiszy w sejmie węgierskim, znowu ocaliła Bułgarię. Agitacye Kaulbarsa były udaremnione i nastąpił wybór księcia Ferdynanda Koburskiego, który jednak dopóty był zagrożony utratą tronu przez machinacje rosyjskie, dopóki nie sprawował syna, nie zgodził się na powrót wiarołomnych oficerów i wsohodnieju jutrzenki nie ogłosił za gwałtę przewodnią swej polityki. Po tem wszystkim Bułgaria poczuwa się do wdzięczności tylko względem Rosyi, a dla Austrii nie żywi żadnych przyjaźnych uczuć.

Tak samo Serbia po wojnie 1876 i 1877r. miała wyjść osłabiona, bez żadnego terytorjalnego powiększenia, gdyby Austrija na kongresie berlińskim nie wytrzymała dla niej dłużej okręgu z Niszem. Swoją tytuł królewski zawdzięcza Serbia jedynie tylko austrijskiej protekcyi. Po wojnie z Bułgariją w r. 1885m Serbia byłaby zniszczona, gdyby Austrija nie powstrzymała pochodu wojsk ks. Aleksandra. Jeżeli z drugiej strony sechoemu poszukiwał faktów, któreby świadczyły o żywości rosyjskiej dla Serbii, to najpierw znajdziemy słowa Aleksandra II, wyrzucone publicznie w Moskwie w roku 1878m o „haniebnem tchórzostwie wojska serbskiego”, a następnie znajdziemy wysławianie Dragi Maszynowej za króla Aleksandra, co miało na celu osłabienie dyktando, a więc utrzymanie Serbii w stanie ciężkiego rozgardzysku. Niewątpliwie, miłość do Rosyi, niezasadzona przyzwojami politycznymi, pochodzi w Bułgarii i Serbii z jednolitej religijnej. Wśród wszystkich narodów słowiańskich wiara jest niezmiernie ważnym czynnikiem politycznym. Ona zbliża bałkańskich Słowian do Rosyi, a

oddala ich od katolickiej Austrii. W tem się przejawia odwieczna nienawiść bizantyizmu do katolicyzmu. Oprócz tego, kapłanami kultu Rosyi, a wstrętu do Austrii są wśród Słowian bałkańskich radykalisci, którzy na całym świecie sympatyzują z despotyzmem. Pomiędzy demagogią a nieograniczoną autokracyją istnieje jakieś tajemnicze pokrewieństwo. Jeszcze w starożytym Rzymie rozbrzmiewało hasło: Tłum i cesarz!

Jakkolwiek błąd, wzrastanie wpływu rosyjskiego na Bałkanie, a wypieranie stamtąd wpływu austrijskiego takimi sposobami, jak uroczystości w Sypcoe i holdy Ignatjewowi w Sofii, nie zgadza się z porozumieniem austro-rosyjskiem z roku 1897go. Samo zachowanie pokoju na Bałkanie nie może być korzystnym dla Austro-Węgier, jeżeli pod jego osłoną będzie podkopana główna zasada polityki austro-węgierskiej, polegająca na tem, że państewka bałkańskie powinny rozwijać się samodzielnie i nie podpadać pod żaden jednostronny wpływ. Wprawdzie pewną rekompensatą przeciw dążności rosyjskiej do opanowania Bałkanu jest dynastyczny interes Obrenowiczów i Koburów, lecz siła tych dynastów jest stale podkopywana przez rusofilijskich radykalów.

#### Rada państwa.

(Telegramy „Przeglądu”).  
Wiedeń, 25 października.  
Na wczorajszym posiedzeniu zgłosili: pp. Kłofacz i tow. nagły wniosek w sprawie śmierci pewnego żołnierza w Rokitach z winy lekarzy wojskowych; pp. Weisera i tow. nagły wniosek w sprawie zapomogi dla pogorzelców w Białym Kamieniu, powiecie złoczowskim; p. Jabłoński i tow. interpelacya z powodu wydania ustawy dotyczącej sprostowania i uporządkowania ksiąg gruntowych w Galicyi.

W dyskusyi nad nagłym wnioskiem Kłofacza o braku pracy w Pradze zaszacował minister kolei Wittek, że rząd dokłada wszelkich starań, aby przyjąć z pomocą przemysłowców w granicach uchwalonego kredytu. Zarząd kolei państwowych poczynił w r. 1901 i 1902 zamówień okrągło na sumę 60 milionów koron. Sama przeliczona na rok 1903 wraz z pozostałościami z lat poprzednich wynosi 6 milionów. Po uchwaleniu budżetu na rok 1904 będzie miał rząd do rozporządzenia jeszcze 21 milionów. Niebawem rząd poczyni zamówienia dla kolei alpejskich, także w przyszłości będzie rząd robił zamówienia naprzód, jest to jednak tylko po części możliwe także względów budżetowych jak i technicznych. Minister przyznaje, że koleje prywatne, które są w przedmiocie upaństwowienia, ograniczyły swe zamówienia, musi jednak odprężyć twierdzenie, jakoby skutkiem tego utrudniona była komunikacya na tych kolejach; pozostają one bowiem pod ścisłą kontrolą rządu. Prawda jest atoli, że w rozwoju tych kolei dała się rzeczość widzieć od kilku lat odnośną depresyę, pociągającą za sobą zmniejszenie się dochodu. Rząd będzie się starał, aby także koleje prywatne przywrócić do tego, aby przywrócić im przywrócić z pomocą.

Z kolei przemawiał poseł Formanek najpierw po czesku, a potem po niemiecku i pp. Brzesnowski i Fresl po czesku, wreszcie poseł Hybeš.

P. Kłofacz w końcowym przemówieniu przyłączył się do wniosku dodatkowego Kinka,

żeby sanacya stosunków pracy objęła wszystkie kraje koronne, a nietylko Pragę.

Lba przyjęła jednogłośnie nagłoszono wniosek Przystąpiono do głosowania nad meritum wniosku i wniosek sam wraz z poprawkami Kinka i Formanka również jednomyślnie przyjęto.

Z kolei wzięto pod obrady nagły wniosek Romańczuka i tow., Breitera i tow., oraz Daszyńskiego i tow. w sprawie strejków rolnych w Galicyi.

P. Romańczuk wywodzi, że sprawa strejków rolnych w Galicyi tworzy najmłodszy rozdział w historii administracyi austriackiej, która nieraz dopuszczała się nadużyć władzy urzędowej i rozmaitych innych nielegalności. Prezydent ministrów, obejmując urząd, rozesał był okólnik do władz politycznych, w którym przypominał im zasady należyte administracyi, ale usiłowania jego pozostały bez skutku, jak wykazały zeszlonozone wybory sejmowe, a jeszcze więcej strejki rolne w Galicyi. Jeśli porównamy obecne postępowanie władz galicyjskich ze znanymi wyborami badenijskimi z r. 1897, to porównanie to wypadnie na korzyść Badeniego.

Mówca przedstawia zajścia w kilku gminach powiatu złoczowskiego, w których państwa i lasy są wyłączną własnością „obszarników”. Tam — powiada mówca — chłopom bardzo źle się wiedzie. Aby choć trochę poradzić sobie, chodzili oni do lasu i zbierali grzyby. Gdy leśniczy właściciela dóbr hr. Lanckorońskiego zobaczył kobietę, zbierającą grzyby, kazał ją rozebrać do naga i tak odesłał do wsi. (Okrzyki: Słuchajcie!).

P. Ellenbogen: „A o się temu leśniczemu za to stało?” — Romańczuk: „Nie”. — P. Schumeyer: „Należało go rozebrać i puścić do lasu!”

Romańczuk omawia następnie postępowanie władz politycznych w sprawie strejków. Gdy przyszedł czas żniw, strejk wybuchł w wielu punktach i z nadzwyczajną szybkością rozszerzył się na 24 powiaty i około 500 gmin. Dzienniki polskie z początku zachowywały się dość neutralnie, później jednak gdy strejk przybrał wielkie rozmiary, wystąpiły wprost wrogo przeciw strejkującym i rozpowiastowały pogłoski wprost nie do uwierzenia. Tak między innymi pisano, że w powiecie tarnopolskim strejkujący podpalały dwory obszarników, a jedno z pism wiedeńskich przedstawiało nawet obraz zamku obłożonego przez chłopów. Cała ta wiadomość wszakże była czystą fantazyją.

P. Gnievosz: My mamy na to dowody!

P. Romańczuk: W krakowskim Czasie wydano w artykule z 26-go lipca b. r. hasło, aby słudmi agitacye przemoca, zakazywać zgromadzeń, aresztować strejkujących i zaprowadzić stan wyjątkowy. W kilka dni później także zarządowa Gazeta Lwowska, która z początku również zachowywała się dość neutralnie i inne dzienniki polskie przyniosły wiadomości, że w okolicach strejków objętych, przyszło do wielkich rozruchów i że koniecznie potrzeba było innych środków przeciw strejkom. Wielcy właściciele wysłali deputacyę najprzód do namiestnika, potem do prezesa gabinetu. Co im prezydent gabinetu odpowiedział, nie można wiedzieć dokładnie, ponieważ pisma rozmaite to przedstawiały. Niektóre dzienniki twierdziły, że deputacya domagała się użycia sądów doraźnych i stanu wyjątkowego. Jedno

z najbardziej rozpowszechnionych pism polskich przyniosło wiadomość, że prezydent ministrów zażądał od namiestnika energicznych kroków, że jednak namiestnik na to się nie zgodził i że z tego powodu przysłał do konfliktu między łagodnym namiestnikiem a surowym prezydentem ministrów. (Wesołość wśród Rusinów). Ze Lwowa Rusini wysłali delegatów, którzy mieli chłopów pouczać o strejku i strejki organizować, równocześnie jednak także ostrzegali strejkujących przed wykreowaniem. Wydano broszurę, która zawierała tylko ustawę o stowarzyszeniu się wraz z objaśnieniami. Nie została ona wprawdzie skonfiskowana, ale wszędzie zandarini zabierali ją, gdzie tylko znaleźli u chłopów. Posłowie rusy wysłali telegram do ministerstwa spraw wewnętrznych z prośbą wysłania komisyi, złożonej z urzędników niegalicyjskich, celem zbadań sprawy, niestety jednak tego nie uczyniono. W końcu strejk ustał sam przez się, gdy żniwa minęły, przedsięwzięto jednak nadzwyczajne liczne aresztowania, a chłopci przesiedli w więzieniu śledczym dłużej, niż wynosiły kary, na jakie ich później zasądono.

Mówca rozpatruje następnie szczegółowo przyczyny strejków, widzi je w niskich płacach, w szczykowaniu chłopów ze strony obszarników. Przypomina dalej pracę Stanisława hr. Tarnowskiego z r. 1874, w której on zarządził polskim większym właścicielom ziemskim, że chłopów wyzyskują, dając im małe salikie do 5 zlr., a żądając w zamian niestosunkowo długiej pracy podczas trwania robót polnych. Sięgnąć on za to na siebie gniew szlachty, o ile stosunki w ostatnim czasie się pogorszyły — wywodzi mówca dalej — można poznać z tego, że gdy sąg drzewa kilka lat temu jeszcze kosztował 8 koron, dziś sprzedają go chłopom, chcąc im w ten sposób dokuczyć, najniżej po 24 koron, a są miejscowości, w których chłopom, przy wyborach nie uległym, nie chcą wogóle drzewa sprzedać, tak, że chłopci muszą nieraz po kilka mil jeździć, aby drzewo kupić gdzie indziej.

Starostowie wysłali i rozmaite okólniki do gmin i proboszwów. Starosta Zawadzki z Tarnopola rozesał obwieszczenie tej treści, że lud dopuszcza się czynu karygodnego, jeżeli domaga się wyższych płac i korzystniejszych warunków pracy. W piśmie, wysłanem do pewnego ruskiego proboszcza, żądał ten sam starosta od proboszczoów, aby ludowi przedstawiali szkodliwe skutki strejków. Starosta Diltz z Husiatyna powoływał się na pogłoskę, krążącą wśród chłopów, jakoby istniała ustawa, zatwierdzona przez Cesarza, ustanawiająca płace dla robotników rolnych. Starosta husiatyński oświadczył, że broszura, która rozdzielono między chłopów, a zawierająca tylko ustawy o stowarzyszeniu się i objaśnienia do niej, jest pełną samych tylko kłamstw i że nie należy na nią zważać.

W Złoczowie, sekretarz starostwa Słonecki, znany macher wyborczy, szczególnie odznaczył się podczas strejków. We wsi Harbuzowie (p. Daszyński wola: uhr. Wodzieckiego) gdy chłopci strejkowali, komisarz starostwa powiadził im, że gdyby hrabia narwet chciał płace im podwyższyć, to on do tego nie dopuści. Badał im, aby poszli do hrabiego, przeprosili go i aby prosili, by wszystko było po staremu. W rozmaitych lokalach publicznych przy świadkach ten sam sekretarz starostwa mówił, co następuje: „Naszym obowiązkiem jest, nigdy nie dopuścić do ugody między

#### GŁOSY PRASY

HUMORESKA GALICYJSKA.

Był to skwarny sierpniowy dzień, gdy po raz pierwszy zasiadłem w nowej redakcyi do pracy. Naczelný redaktor zbliżył się do mnie z depeszą telegraficzną w ręce:  
— Dziś wyjeżdżam na kilka tygodni.  
— Dokąd?  
— Aby się leczył na nerwy.  
— Dział więgo polityczny...  
— Musisz pan robić sam. Oto telegram z Wiednia, donoszący, że deputowany nasz, Mieczysław Mayer, został mianowany szefem sekcyi w ministerstwie oświaty. Dziś musi zjawić się wstępny artykuł, omawiający działalność nowego urzędnika, charakterystyczny jego zapatrywania polityczne. Zechociej go pan napisać.  
— Przyznam się panu...  
— Osią pańskiego artykułu powinien być znany jego wniosek w sprawie reformy szkół. Wniosek ten był głośnym i najwybitniejszym punktem działalności Mayera.  
— Przyznam się panu, że ja, świeżo przybyły z Warszawy, nie znajduję prawie zupełnie spraw parlamentarnych, w ogóle, szefa zaś sekcyi, o którym mówimy, w szczególności...  
— Wiem, co chcesz pan powiedzieć. Toż nie żądam odców. Dziennikowi wystarczy kompilacya. Oto na szafie są roczniki kilku dzienników; każdy z nich o wniosku naszego posła pisał. Racz pan to znaleźć, przeczytać, skompilować...  
— Ach! jeśli o to chodzi, to możesz pan być pewny...  
— Teraz dziesiąta. Za godzinę rusza pociąg. Do widzenia!

W redakcyi było indywidualnym pośrednim między reporterem a kolporterem.  
— Będę pan tak dobry znaleźć mi w tych foliach wszystkie uwagi o wniosku szkolnym posła Mayera. Znajdziesz je pan w numerach z listopada 1901 r.  
— Dobrze panie!  
— Stronice, gdzie o tem pisał, zaznacz mi pan ółwkiem czerwonym — rzekłem, opuszczając pusty lokal redakcyjny, aby pójść do ogrodu publicznego na łądy.

Numer miał wyjść za pięć godzin, ostatni czas przecytał glosy prasy i artykuł skompilował. Brałem do rąk dziennik za dziennikiem, starając się poznać z treścią artykułów, przez uie zaś z postem Mieczysławem Mayerem i jego wnioskiem. Im dłużej czytałem, tem wiedziałem mniej, tem w głowie mojej było ciemniej. Przeciaremle oczy, poty były na mnie. Skoczywszy, zacząłem czytać na nowo. Może coś wyrozumiam. W oczach zaczęło mi się ściąć.

Zadzwoniłem na stróża:  
— Janie, przynieś mi wody sodowej.  
— Gaz węglowy mnie orzeźwił.  
Czytałem po raz trzeci. Jeden z dzienników pisał:  
„Ze wykształcenie młodzieży należy do pierwszych i najważniejszych zadań naszego stronnictwa, że winno być zadaniem społeczeństwa, które nie chce spodeń, tego nie zaprzeczy ohyba nikt, prócz odłamów pnia targowickiego, dogorywającego w naszym kraju. Panowie z tego obozu, którzy wymyślili hiperprodukcye inteligencyi, nie cofną się zapewne przed niczem, co zaszkodziło może podniesieniu się oświaty u nas; bo ta oświata, to ich naturalny wróg, który wydrze im mandaty z małej własności, kupowane za wódkę i kielbasę. To też z odcą rezerwy przyjmujemy do wiadomości wniosek posła Mayera, zastrzegając sobie wolną rękę w tej sprawie. Może on jest pulapką, zastawioną na niezależnych posłów przez wię-

kszość Koła polskiego, do serwilistycznej zaś roboty stronnictwo nasze nigdy rąki nie przyłożyło.”  
Niewiele się z tego o wniosku nowego szefa sekcyi dowiedziałem.  
— Janie! Przynieś wodę no jeszcze!  
— Szklankę wody sodowej?  
— Nie. Dwie szklanki wody sodowej.

„Krotkie się załatwimy — pisał inny dziennik — z wnioskiem pana Mayera. Kupujemy tylko u chrześcijan, oto nasze hasło, od nawoływania też tego nigdy nie odstąpimy. Pan Mayer, preforosowany żydowskim głosem na posła do Rady państwa, jest dla nas kreaturą, co najmniej podejrzaną, jeśli tedy chce, abymy jego politykę na serwo traktowali, to niechże najpierw pokaże nam swoją metrykę chrztu. Nie wierzyliśmy i nigdy nie uwierzymy tej klicie wyborczej, złożonej, niestety, z chrześcijan, którzy nas zapewniali, że Mayer wraz z rodziną jest od niepamiętanych czasów chrześcijaninem i Polakiem, fakt zaś, że szmajgiesz ten nosi imię Mieczysława, musi oburzyć każdego, który wie na pewne, że Mayero jest Mojżesz, Baruch, Nuchim lub Efraim, nie zaś Mieczysław. To też na cebula śmierzdzący wniosek odpowiadamy: „Weg mit der kalten Hand!” Nasz parlament jest zbyt trafny, aby koszerne wnioski p. Mayera mogły się w nim przyjąć.”

Nerwy miałem rozstrojone. Za kwadrans trzeba dać artykuł do drukarni. Czas nagli. Leży przedemną artykuł pisma lwowskiego:  
— „Stanożykierna nasza urzęda sobie w parlamentnie nową szopkę dowodzącą, że obszarnicy drwią sobie z praw ludu, dufając w rząd, który zawsze ich popiera. Mieczysław hr. Mayer (jest on na tyle ostrożnym, że sam siebie hrabią nie tytułuje, wiedząc, że za fałszywy meldunek siedzi się w kryminale) postawił równie idyotyczny, jak i przewrotny wniosek, który, gdyby przesyłd, zwiększyłby wpływ sfer klerykałnych na nasze szkoły. Może też

raz nareszcie dałby sobie hr. Mayer (n. b. hrabia fałszywy) spokój ze swą kreacją robotą, szkodliwą dla naszego społeczeństwa. Raz jeszcze wolamy: Proszę o obłąd! Precz z Mayerem! Megaj batjar pókim dobry! wierząc, że pan hrabia (galicyjski) liczył się ze zechoc w wyborami, którzy do wstecznej i obskurnej roboty mandatu nie dali!”

— Czy pan jest chory — zapytał mię stróż Jan, zabierając syfon.  
— O, tak. Mam gorączkę.  
— Czy zabrał już wodę?  
— Nie, nie! Przynieś mi dziesięć syfonów, przynieś dwadzieścia, jeśli można każdą całą... Ostatni dziennik pisał:  
„Poseł do rady państwa, znany złodziej Mayer (okradał skarb państwa, podając fałszywe fasy podatkowe), był na tyle bezczelny, że zasywał parlament gradem restrykcyjnych frazesów, motywując swój szkolny wniosek. Mayer (drab ten pobiera 20 koron dziennie, parlamentnej dyety za to, że pali w bufecie parlamentarnym papierosy), zdobył mandat najohydniejszą korupcyą, utworzywszy spółkę komandytową z wszelakich wyrzutków społeczeństwa, którą umówił się, aby obalił naszego socyjalno-demokratycznego kandydata, towarzysza dra Goldsteina. Już na zgromadzeniu przedwyborczem mówił prezes naszego stronnictwa, dr. towarzyszy Margulies, wraz z redaktorem naszym tow. Rosenblumem, że nasz lud polski, gnębiony przez szachtę...”

— Proszę o artykuł — zawołał chłopak z drukarni.  
— Czekaj. Dam za kilkanaście minut.  
— Niema czasu.  
— Musi być czas. Już piszę.  
Jak tu pisać? W głowie się mąci. W oczach świat koluje. Można dostać pomieszania zmysłów. Glosy prasy galicyjskiej! A jednak był mus! Ha, kompilacya, to kompilacya. Nerwowo zamachałem pióro w kałamarzu i zacząłem pisać:  
— „Nowy szef sekcyi ministerstwu oświaty, Mieczysław Mayer, już w młodości poznał błę-

dy swej wiary i zaprzagnął przejść na chrześcijanizm. Nie możemy, niestety, wymienić nazwisk rodziców chrześcijan szanowanego posła, to tylko wiemy, że otrzymał chrześcijańskie imię Mieczysław i że z zamiłowaniem oddawał się studjom prawnopolitycznym, nie zaniebując wcale spraw szkolnych.  
— Proszę o artykuł.  
— Czekaj.  
— Mayer odsiedziawszy kilka lat w kryminale na Wiśnicz (z cennej enuncyacji jednego z krakowskich dzienników zdaje się wynikać, że M. ukradł złoty zegarek z łańcuszkiem), poświęcił wszystkie swe siły sprawom politycznym. Gdy minął termin, oznaczony przez kodeks karny i znakomity poseł zdobył na nowo prawa czynnego i biernego wyborcu, współobywatele nasi wyznania mojżeszowego powierzyli mu mandat.

— Ja nie będę czekał — rzekł chłopak, chwytając za róg mego rękopisu.  
— Ulituj się... — rzekłem nerwowo — jeszcze dwa słowa.  
— „A więc megaj batjar z takimi wnioskami! Weg mit der kalten Hand!  
— Dawaj pan!  
— Już kończę...  
— ... to też całym sercem w nowej obywatelskiej pracy życzymy powodzenia panu Nuchimowi Efraimowi Baruchowi trojga imion hrabiemu Mayerowi!”

Numer z artykułem moim wyszedł z pod prasy punktualnie.  
Wrażenie zrobił ogromne.  
Na drugi dzień zatelegrafował mi redaktor naczelny, że bism nie pokazywał więcej w redakcyi. W depeszy był dopisek: bo przyjadę i w łeb panu strzelę.  
Byłem wzburzony. Przecie zrobiłem to, co on chciał: skompilowałem glosy prasy galicyjskiej.  
Ludwik Stasiak.

plecają najtaniej następcy ANTONIEGO GUDIENSA K. Mieszkowski i A. Sołtyś plac Maryacki 4. we Lwowie, (Hotel Europejski).

stępującymi a właścicielami dóbr. Musimy obłąkać nośkiad. Nienawidź wskutek tego, że...

Mówca omawia następnie liczne, zdaniem jego, niezasadne aresztowania. Wielu więzionych wkrótce wypuszczono na wolność...

P. G n i e w o s z : Kto wie, gdzie prawda? P. R o m a n o w i c z : Następstwem tego...

P. M i k o l a j W a s i l k o : „Jest to już specjalność lwowskiego sądu apelacyjnego”. Romanowicz opowiada dalej, że pewien...

Mówca omawia ostatnie wyroki sądowe, wydane dla chłopów z powodu strajków i twierdzi, że sądy stały na usługach szlachty...

Z Wiednia piszą do Casu: „Ouegdajse posiedzenie Izby, pełne barzliwych scen, hałas i zwykłego już niestety wymyślenia...”

W kulturalach Izby panuje przekonanie, że prezydent ministrów złoży na najbliższym posiedzeniu oświadczenie w sprawie językowej...

W dalszym ciągu korespondent Casu odwołuje się do naszych posłów i wzywa ich, aby przechadzając się po korytarzach Izby...

Wobec tego, że w tym dniu, 26 października, w Warszawie odbywa się sesja Rady państwa...

Z podróży wakacyjnej.

(Z Towarzystwa politechnicznego.)

Drugie w bieżącym sezonie zgromadzenie tygodniowe członków Towarzystwa politechnicznego...

Przed rozpoczęciem właściwej podróży po ziemiach polskich udali się obaj podróżnicy...

Przed samym Berlinem na szczególną uwagę zasługują tor, zbudowany dla doświadczonych ruchu elektrycznego...

Opuszczony Gdańsk, udał się prelegent na samo ujście Wisły do morza; ujście to nie jest wspaniałe, ani też imponujące...

Na pagórku, na fundamentach skalistym, wznoszą się olbrzymie gmachy zamku, zbudowane wszystkie z cegły...

W samym Berlinie na uwagę zasługują niesłychana łatwość w komunikacji, z którą ani Paryż, ani Wiedeń równać się nie może...

Z Poznania udali się podróżnicy do Gdańska. Gdańsk i Malborg, to są dwa miasta, będące wymownym dowodem, do jakiej doskonałości...

Przez Toruń udali się następnie kolejną goście lwowscy do Kruszwicy, gdzie zwiedzili słynną mysz wiewiórkę...

Zwiedzimy z powrotem Toruń, jego ciekawy ratusz i dom, w którym się urodził Kopernik, i przybyli podróżnicy nasi przez Aleksandrowo do Warszawy...

Hotel zbudowany jest z całym przepychem, z własnym oświetleniem elektrycznym (gdyż centralnego nie ma dotąd w Warszawie)...

Wyny gmach 3-piętrowy jest ogromny, dziedzińiec zaś cały kryty jest podobnie jak w Charlottenburgu...

Na zakończenie prelegent wyraził żal szczerzy, że nasi galicyjscy technicy tak rzadko odwiedzają Warszawę...

Przez Tszewo (Dürschau) przybył wreszcie prelegent do Malborka. Malborg jest miasteczkiem, liczącym 12000 mieszkańców...

To co zrestaurowano, wykonane jest jednak po mistrzowsku. Zamek składa się z 3 części, t. j. Zamku górnego, środkowego i dolnego...

Najciekawszy jest tzw. „Empfangsremter”, czyli sala przyjęcia, spoczywająca na jednym filarze porfirowym, obecnie całkiem odnowionym...

Przez Toruń udali się następnie kolejną goście lwowscy do Kruszwicy, gdzie zwiedzili słynną mysz wiewiórkę...

Hotel zbudowany jest z całym przepychem, z własnym oświetleniem elektrycznym (gdyż centralnego nie ma dotąd w Warszawie)...

Wobec tego, że w tym dniu, 26 października, w Warszawie odbywa się sesja Rady państwa...

Wyny gmach 3-piętrowy jest ogromny, dziedzińiec zaś cały kryty jest podobnie jak w Charlottenburgu...

Na zakończenie prelegent wyraził żal szczerzy, że nasi galicyjscy technicy tak rzadko odwiedzają Warszawę...

Przez Tszewo (Dürschau) przybył wreszcie prelegent do Malborka. Malborg jest miasteczkiem, liczącym 12000 mieszkańców...

To co zrestaurowano, wykonane jest jednak po mistrzowsku. Zamek składa się z 3 części, t. j. Zamku górnego, środkowego i dolnego...

Najciekawszy jest tzw. „Empfangsremter”, czyli sala przyjęcia, spoczywająca na jednym filarze porfirowym, obecnie całkiem odnowionym...

Przez Toruń udali się następnie kolejną goście lwowscy do Kruszwicy, gdzie zwiedzili słynną mysz wiewiórkę...

Hotel zbudowany jest z całym przepychem, z własnym oświetleniem elektrycznym (gdyż centralnego nie ma dotąd w Warszawie)...

Wobec tego, że w tym dniu, 26 października, w Warszawie odbywa się sesja Rady państwa...

Wobec tego, że w tym dniu, 26 października, w Warszawie odbywa się sesja Rady państwa...

KRONIKA.

Lwów 25 października.

Wiadomości urzędowe. Minister sprawiedliwości zamianował kandydata notaryalnego...

Zaręczyny. Księżniczka A. Radziwiłłówna, córka k. s. Ferdynanda, presea Kola polskiego...

Ordynacja obrzycka. W uzupełnieniu naszej wczorajszej notatki o Zygmuncie hr. Raczyńskim...

Zamiast wieńca. Urzędniczy fundacyi hr. Skarbka zamiast wieńca na trumnie śp. Giełsi Borzeckiej...

Konkurs ogłaszają: Magistrat m. Sędziszowa na posadę sekretarza gminnego...

„Zur Polenfrage”. Pod tym tytułem wydał w tych dniach broszurę jeden z najwybitniejszych członków stronnictwa „centrum”...

Z Colosseum. Dyrektor Thorn zaangażował na dziesięć występów czwórkę śpiewaczką „markiza de Souza”...

Pożar. W Bolanowicach koło Mościsk wybuchł onegdaj pożar w fabryce wódek i likierów...

Filharmonii. Dyrekcja Filharmonii zawiadamia, że począwszy od niedzieli, kasę sprzedaje bilety na czwartkowy i sobotni koncert...

Z teatru. „Dramat Kaliny” danym będzie jutro popołudniu na życzenie przybyłych do Lwowa...

Magistrat m. Lwowa zarządził, żeby w dniach 1, 2 i 3 listopada publiczność dająca na cmentarz Łyczakowski szła przez ul. Piekarską lewą stroną...

Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Sykatuska 2. Dywaniki, Chodniki, Dywaniki przed umywalką. C E R B A T A. Fartuszki, Obrusy, Ceraty na meble, Prześcieradła gumowe, Paski na stół (Tischkufert). Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Sykatuska 2.

Nowe strejki. Z Podola donoszą nam, że w skutek wybuchy...

Aresztowanie polskiego dziennikarza. W Katowicach aresztowano redaktora Górnosłaska...

Gospodę dla antialkoholików zakładu w Przemśle tamtejsza filia lwowskiej „Eleuteryi“.

Dróżyna dzokowej. Powodem, dla którego Maurycy hr. Zamoyski sprzedał swą stajnię...

Lenbach, znakomity malarz monachijski i jeden z najlepszych portrecistów w Europie...

Wzorową szkołę gotowania dla służb otwiera z dniem 1 listopada Stowarzyszenie służb im. św. Zyty...

Lichwa. Sąd wytoczył śledztwo karne o lichwę zarządów Zakładu kredytowego w Mikulincach...

Zmiana nazwy wsi. Pod Poznaniem istnieje wieś Staroleka. Właściciel jej, izraelita Ludwik Aesch...

Aresztowanie sprytnego defraudanta. Jednego z najsprytniejszych i najmiejszych sposobów, aby ująć czuności policyi...

Alro to jeszcze nie naprowadziło policyi na ślad prawdziwy, owszem na tor zupełnie mylny...

Repertuar teatru miejskiego w Lwowie. Dziś w sobotę o raz 2gi „Dewon zatopiony“...

Niezwykle interesująco i prawdziwie wspinała się sery obrazów z Indji wystawione w tutejszym Chromo-Fotokopie...

Stadny arabskie w Polsce. Jeden z korespondentów rzymskich pisze: „Przed 10 dniami wrócił do Rzymu z Polski: ks. Baltazar Odeschali...“

Humor u dzieci. Humor dzieci ma oddawna szczególny urok dla badaczy psychologii...

Nauczyciele, zadając taki temat, liczyli na to, że unikać żartów w związku ze szkołą i osiągną wyniki indywidualnie...

Opisaliśmy już żart, jaki nam się podobał podczas wakacji.

Opisaliśmy już żart, jaki nam się podobał podczas wakacji. Nauczyciele, zadając taki temat, liczyli na to, że unikać żartów...

Dziesięcioletnie opisują również czynności, ale jest już jakiś plan w ich żartach, — sypią np. sól do cukierniaki.

Na ogół chłopcy opisują figle, którego komuś wypatali, dziewczęta zaś opowiadają przeważnie „nabieranie“, przy pomocy kłamstwa...

U dziesięcioletnich „nabieranie“ stanowi procent wyższy. Chłopcy ceniąją lepiej żart własny. W tym wieku zaczynają czytać, wyrabia się w nich...

Stan powietrza. T. o g. 6 rano — 2, w poł. — 5 R. Bar. 278. Spada. Przeciwna pogoda. Meta różnica.

Inspektor podatkowy: A czy nie posiadasz pan jakich kapitałów, listów zastawnych, lub tym podobnych?

Artysta: Listów zastawnych? Pan nieszkodnie chce powiedzieć kwitów lombardowych?

Repertuar teatru miejskiego w Lwowie. Dziś w sobotę o raz 2gi „Dewon zatopiony“...

Niezwykle interesująco i prawdziwie wspinała się sery obrazów z Indji wystawione w tutejszym Chromo-Fotokopie...

Cześć ekonomiczna.

Wiedeń, 23 października. (Z). Wiadomości o akcji parlamentarnej w celu przyspieszenia zamówień państwowych...

Obok ewentualnej akcji parlamentarnej na rzecz przemysłu, o której już pisaliśmy...

W Petersburgu odbyło się walne zgromadzenie konstytuujące syndykatu rosyjskich i polskich fabryk żelaza...

Ostatnie notowania: Akcje austr. Zakł. kredyt. 672,50, węg. Zakł. kredyt. 707,50...

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU“

(Depesze poranne).

Paryż 25 października. W kołach parlamentarnych omawiają żywo fakt, że ministrowie sprawiedliwości, handlu i rolnictwa...

Paryż 25 października. Robotnicy portowi w Dunkierze większością głosów postanowili rozpocząć pracę...

Brest 25 października. Sąd policyjny skazał ziędzę Salau za śmiertelne pobicie agenta policyjnego...

Paryż 25 października. Petite Parisienne donosi z wielką rezerwą, że jednego z wyższych urzędników prefektury paryskiej...

(Depesze popołudniowe).

Kraków 25 października. Dziś otwarto 3 nowe linie kolei elektrycznej...

Wiedeń 25 października. Pod przewodnictwem kardynała Gruschoy rozpoczyna się 11 listopada...

Dunkierka 25 października. Delegaci syndykatu robotników odpiarają od siebie wszelką...

Nowy Jork 25 października. Wyrok sądu rozjemczego będzie niebawem ogłoszony...

Kraków 25 października. W sądzie powiatowym karnym toczyła się dziś rozprawa przed sekretarzem sądu...

Wiedeń 25 października. Dziś o godz. 1/2 w południe zebrała się Izba panów...

HOTEL GEORGEA.

Przyjechali dnia 25 października. J. Politzer z Radowic. M. Ważyńska z Kutkora...

HOTEL EUROPEJSKI.

Lwów — Plac Maryacki ALBERT SZKOWRON.

Przyjechali dnia 25 października. M. Mycielska ze Smolnic. Dr. J. Jabłoński z Niska...

HOTEL FRANCUSKI.

Lwów — Plac Maryacki.

Pierwszorzędny hotel s komfortem urządzony, pierwszorzędna restauracja s pokojem do śniadań...

Przyjechali dnia 25 października. J. Bednarski z Alwerni. S. Zasacki z Szczurkowa...

Nadestane.

Babryka nie pochodzi od Redakcyi, nie bierz też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Dr. STANISŁAW ZABŁOCKI specyjalista chor. gardła, nosa, uszu i płuc...

Dr. W. Bylicki

docent Uniwersytetu lwowskiego i lekarz chorób kobiecych

przeprowadził się na ulicę Bielowskiego 5

wychodząc z pasaży Mikolascha dom narożny na prawo

Franciszka Józefa

woda gorzka

jest najlepszym naturalnym środkiem przeczyszczającym

Wszędzie do nabycia.

Przy chorobach kobiecych

kapiele i irygacje

s przymieszką

Mattoniego borowinowego ekstraktu.

Nieprześcigniony skutek.

Czas trwania kapielei, ciepłoty i ilości przymieszki ustanawia lekarz.

Mattoniego ekstraktu borowinowego są do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryach...

Broszury i sposób użycia bezpłatnie.

Rok założenia 1853. DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY

pod firmą: August Schellenberg i Syn

Lwów, ulica Karola Ludwika 1

poleca do ciąglenia 1 listopada b. r.

PROMESY

na losy komunalne miasta Wiednia po K. 11 50 za sztukę.

Główna wygrana K. 400.000.

Redakcyja i ekspedycyja gazety losowań Nadzieja caloroczna prenumerata K. 8'40, na prowincyji K. 8'60.

Wiedeń 25 października. Kursa giełdowe.

Losy: a) procentowe: Austr. zakł. kr. z obl. pr. s r. 1830 8 1/2% 262 75

Tow. regl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4 1/2% 262 50

Uregulow. Danaja s r. 1870 100 zł. 5 1/2% 285 —

Węg. Banku hipotecznego po 100 zł. 4 1/2% 252 —

Pożyczka serbska prem. po 100 fr. 2 1/2% 88 —

Tureckie obl. prem. kolej. po 400 fr. 110 75

b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Bastilia) 5 zł. 18 60, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 426 —, Olary 40

zł. m. k. 204 —, Pożyczka m. Insbrodu 20 zł. 85 00, Losy m. Krakowa 20 zł. 76 —, Pożyczka m. Lublaju 20 zł. 75 00, Ofen 40 zł. 194 00,

Palffy 40 zł. m. k. 184 00, Czerw. krzyż aust. 10 zł. 64 75, Czerw. krzyż węg. 5 zł. 27 25,

Losy fund. aroyks. Rudolfa 10 zł. 72 —, Salma 40 zł. m. k. 246 —, Pożyczka salbourska 20 zł. 76 —, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 245 00

Losy komunalne m. Wiednia r. 1874 424 —

Wiedeń 25 października. (Giełda towarowa).

Cukier 20'85 (stałe). Nafta galicyjska bez zmiany. Spirytus (bez zmiany) 37 40.

Berlin 25 października. (Zamknięcie giełdy).

(Podług obliczenia procentowego). Banknoty austriackie 85 50, Spirytus 43 10.

Paryż 25 października. (Zamknięcie giełdy).

Trzyprocent. renta 99 52, Mąka („Fleur de Paris“) 32 10.

Frankfurt 25 października. (Giełda zagraniczna).

Kredyty austriackie 212 75. Koleje państwowe 000 00 exclusive kupon. Alpy 000 00.

Disconto 187 00, Laura 198 50.

Wiedeń 25 października. (Giełda zbożowa).

(Kurs w koronach i po 50 kilogramów). Papiernia na jesień 7 52—7 54, na wiosnę 7 55—7 56;

tyto na jesień 6 73—6 74, na wiosnę 6 69—6 70;

kukurudza na wrzesień-październik 6 75—6 80,

na maj-czerwiec 0 00—0 00; ows na jesień 6 48—6 50,

na wiosnę 6 55—6 57. Rzepak na wrzesień-październik 00 00—00 00,

na styczeń-luty 0 00—0 00. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 00—00.

Tendencya: silna, zamknięcie ozięble. Pogoda: piękna.

Lwów 25 października. (Z izby handlowej).

Obliczenie w walucie koronowej. Akcje za 100 K: Kolej gal. Karola Ludwika po

420 Koron —00 do —00, Kolej Lwowski-Osern-Jaska po 400 kor. 568 00 do 572 00,

Banku hipotecznego po 400 kor. 568 00 do 568 00, Akcje garbarni w Rzeszowie po 400 kor. — do —

— do 850 —, Budowy wagonów w Budaku po 500 koron 000 — do 850 —,

Banku dla handlu i przemysłu po 400 k. 883 — do 840 —,

Listy zastawne na stankę: Banku hipot. galic. 5 proc. los. w 50 lat. s 10 proc. prem. 109 70 do 000 00

4 i pól proc. los. w 50 lat. 100 — do 100 70, 4 proc. los. w 60 lat. 95 80 do 96 60,

Banku kraj. 4 i pół proc. los. w 51 lat. 101 00 do 101 70,

Banku kraj. 4 proc. los. w 57 lat. 96 75 do 97 45 —, Tow. kred. ziemiacz. 4 proc. (I emisya) 96 50 do 97 90,

4 proc. los. w 41 i pół latach 96 70 do —, 4 proc. los. w 56 lat. 95 80 do 96 50.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1go maja 1902 roku według osasz środkowo-europejskiego.

Przychodzi do Lwowa: Z Krakowa: 2 31, 1 35, 8 40, 6 10, 8 50, 5 50 i 9 50

Z Rzeszowa: 10 25. Z Podwołoczysk (z dworca głównego): 2 35, 8 00, 5 8 i 10 20,

na Podzamcze: 2 20, 7 40, 5 11, 10 02. Z Ternopolia: 8 85 (na dw. gal.), 8 14 na Podzamcze

Z Oszerkowic: 12 15, 1 45, 6 20, 5 40 i 9 30. Z Stanisławowa: 11 55.

Ze Strzyna: 8 10, 1 10, 4 40, 10 50. Z Janowa: 7 45, 1 28, 9 25, 10 08.

Ochodzą z Lwowa: Do Krakowa 12 45, 8 30, 2 55, 4 15, 8 40, 6 20, 11 00

Do Rzeszowa: 8 50. Do Przemysła: 8 25.

Do Podwołoczysk z dworca głównego: 1 55, 6 30, 9 00 i 11 10,

z Podzamczem: 2 09, 6 43, 9 20, 11 32. Do Stanisławowa: 10 40 i dw. głównego 10 57 i Podzamczem.

Do Oszerkowic: 2 21, 2 40, 6 25, 10 30. Do Ternopolia: 8 10.

Do Strzyna: 6 35, 9 00, 8 05, 8 85. Do Janowa: 8 15, 1 25, 8 15 i 8 00, 10 05.

Uwaga. Pociągi popieszne drukowane na literami i numerami; pociągi nocne oznaczone gwiazdką. Pora nieo następnego dnia z godz. 6 wieczór do 5 min. 59 rano.

A. Thierreg Balsam. bierze się 50 do 60 kropli i miesza się w wodzie, by otrzymać wodę do ustania...

Naczynia kuchenne z czystego niklu. uznane jednogłośnie za najzdrowsze, najpraktyczniejsze i najtrwalsze...

Najpiękniejsze i najlepsze kalendarze na r. 1903. Kalendarz Maryjański — Wydanie większe 80 h. mniejsze 60 h.

Nowość! Perfumy Gardenia, Tuberoza, Cyklamen i Białe Fiołki. Jedna jedyna próba dostateczna, aby zostać stałym konsumentem...

# Katar płucny i gruźlica uleczone.

Na kongresie medycznym skonstatował Prof. Dr. v. Leyden, że w samych Niemczech stale 1.200.000 ludzi chorych jest na gruźlicę i rocznie około 180.000 ludzi ulega tej chorobie. Ponieważ każdy człowiek codziennie pewną ilość prątków gruźliczych wdycha, musiaby z czasem cała ludzkość wyginąć, gdyby organizm sam nie posiadał zdolności uiszczania tychże prątków za pomocą tak zwanej reakcji obronnej. Wydzielina, która posiada tę zdolność niszczenia prątków, znajduje się w tak zwanych gruczołach oskrzelowych, które wskutek wrodzonych wad lub słabego rozwinięcia wtekulek organicznych zaburzonych, przegiębienia, zbytniej ilości kurzu zaprzęta swoją funkcję, powodując temsamem chorobę. Ponieważ zwierzęta są także podobne gruczoły do tego celu posiadają, nadał się Dr. Hoffmannowi w celu wzmocnienia gruczołów ludzkich, z wydzieliną z gruczołów owych sporządził t. z. „**Dr. Hoffmann Glandule**“ w tabletkach, z których każda waży 0,25 gr. i zawiera 0,05 gr. wydzieliny gruczołowej, a 0,20 gr. cukru mlekowego. Dr. P. P. w M. i prof. G. S. użyli „Glandule“ w 31 wypadkach w rozmaitych stadiach gruźlicy z powodzeniem tam gdzie wszystkie inne zawiody, a febra, kassel, pocenie się w nocy ustąpiły tak, że chorzy w krótkim czasie uzdrowieni zakład opuścili.

Dr. H. w M. pisze: Używając Pańskie „Glandule“ dla pacjentów w rozmaitych stadiach gruźlicy, przekonałem się, że one wszelkie inne środki tego rodzaju w doskonałości przewyższają.

Dr. A. w B. Pospieszam udzielić W. P. wiadomości, że pacjent od czasu użycia pańskich „Glandul“ znacznie lepiej się miewa, wielokrotnie zwiększył siłę, waga organizmu zwiększyła się o 2 funty.

Dr. G. B. Kolonii. Jestem zdziwiony widząc skutki pańskich „Glandul“. Kaszel pacjenta ustąpił, apetyt się zwiększył, co jedynie pańskiemu środkowi przypisać mogę. Wszelkie inne dotychczas nieestetyczne zawiody.

H. S. w Jessen. Przed czterema laty w 20 r. życia cierpiełem gruźlicę. Użyłem wszystkie znane i nieznanne środki, ale bez skutku, zyskując tyle, że spałem żółdek i traciłem na cieple. Lekarze mnie opuścili. Po użyciu jednakże kilka set „Glandul“ zauważyłem znaczne polepszenie. Po użyciu 1.000 sztuk, zostałem kompletnie uzdrowiony.

„Glandule“ sporządza fabryka przetworów chem. Dr. Hoffmann Następ w Meran (Saksonia) i są do nabycia w znaczniejszych aptekach jakoteż w aptece B. Fragnera dostawcy nade w Pradze 208/III we flaszkach po sto tabletek za K. 5-50, 50 tabletek K. 3.

Broszury o sposobie użycia z atestami lekarzy i uzdrowionych chorych wysyłane bywają gratis. Ostrzeżenie: sprzedawcy bezwartościowemu naśladowciami.

**Kopernicki i Syn**  
optycy i mechanicy, Lwów  
plac Halicki 1. polecają po cenach najniższych: okulary, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, diaskopy, elektryczne etc.  
Naprawy najtaniej i najrychlej. Zamówienia z prowincji salawatyną punktualnie.

**Na dnię zaduszone**  
poleca  
**MAGAZYN KWIATÓW**  
Antoniogo Klimowicza i Syna  
we Lwowie  
Wielce świeże, zasuszone, se stycznych kwiatów i metalowe po jak najniższych cenach.

**PASAŻ HAUSMANA**  
Lwowskie  
**FOTO-PLASTICON**  
(48 razy promieniowe)  
Od 10/10—1/10  
do widzenia  
Malownicza podróż nad  
Donajem do Budapesztu.  
Wstęp 10 centów.

**J. Schustera**  
koldry i materace usnane  
względnie najtaniej i najładnie.  
Nowości! koldry puchowe nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i trwałe od 18 zł. wyżej. Nowości! Maszyna parowa odcyszczająca stare białe pióra najzupełniej po 80 ct. za kilo.  
Lwów, Kopernika 5.

**Cognac** stary z wino własnego chowu, do-  
starca od najpier-  
wszej jakości opła-  
nie 4 butelki 12 K., albo 2 litry K. 16.  
mody 2 litry K. 9-60.

**Wino** lagodne, dobrze wyle-  
żane, dostarcza od 56  
litrow szwy, białe, litr  
48, 56, 64, 72 hl., czer-  
wone 52, 64, 80 hl. **Benedykt HERTL**  
właściciel dóbr zamk. Golica, przy  
Gonobitz w Styrii.

**Najnowsze wełny**  
na suknie damskie  
Wielki wybór oryginalnych materiałów angielskich  
na kostyminy i toalety wizytowe,  
**SUKNA** na żakiety i futra  
**Jedwabie** czarne i kolorowe w najmod-  
niejszych barwach i desentach  
**Flanele, barchany**  
polecają  
po cenach najniższych  
**Kuszcza & Zubik**  
WE LWOWIE  
plac Halicki 1.  
Próbki franco.

**Po cenach**  
redakcyjny ogłoszenia do wszyst-  
kich bez wyjątku dzienników i  
lwowskich krakowskich  
warszawskich, wiedeńskich,  
czeskich, francuzkich etc.,  
osobnym fachowych miejscowych,  
samiejscowych i zagranicznych, sa-  
mowienia na klisze i rysunki do  
ogłoszeń, przenieść na  
wszelkie pisma  
przyjmując  
Agencja dzienników i ogłoszeń  
Sokolowskiego  
we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.  
Kosztorys gratis.

**Zarząd ogrodu**  
Wróblewice p. Dobrowlany  
wysła za zaliczką pocztową lub kolejo-  
wą gruski jesienne i zimowe po 60  
halerzy kilo.

**Skład płócien Korczyński**  
i bielizny gotowej, Lwów, Halicka 16  
poleca bieliznę wełnianą damską i męską  
w wielkim wyborze oraz koldry na weł-  
nianej wacie i materace wiosenne

**Liniment-Caps. Comp.**  
z Richtera apteki w Pradze,  
uznane powszechnie jako naj-  
doskonalsze bole usmierz-  
ające nalezanie, jest w wszyst-  
kich aptekach po cenie 50 szel.,  
Kr. 1,40 i po 2 Kr. do nabycia.  
Przy kupnie tego wszędzie  
ślubionego środka domowego  
nałety przyjmować tylko oryginalne  
butelki w pudełkach z  
naszą marką ochronną „kot-  
wicą“ z apteki Richtera, wten-  
czas można być pewnym, że się  
otrzymało preparat-pra-  
wdziwy.  
Apteka Richtera  
pod „Złoty lwem“  
w Pradze,  
ul. Elzbiety 5.

**Otwarto**  
w Pasażu Mikolascha  
od ulicy Krętej)  
Najnowszy francuski  
**Chromo-Fotoskop**  
— Świat i życie w barwnych  
— obrazach plastycznych —  
Widok natury — podróże — Sto-  
lice świata — Wyprawy nauko-  
we — Wypadki historyczne —  
Obrazy z postępu cywilizacji —  
Sztuka i nauka — itd. itd.

— Zmiana obrazów co tygodnia —  
od 26-go października  
**„Indye“.**  
Wstęp 10 ct.  
Otwarte od 10tej rano do 10tej wieczór.

**Bogaty zbiór w r. 1902**  
spowodował nas do korzystnego zakupu  
nadszybczej wielkich szapów towarów i  
jako stara renomowana i z taniości zna-  
na firma polecamy nasz wielki świeży  
transport wszelkich możliwych gatunków  
dywanów ściennych, salonowych, do ja-  
dali i kościolów, dalej portyer, firanek,  
kap na stoły i kółka, der na konie i ko-  
ców do podróży, chodników wełnianych,  
jutowych i kokosowych, cerat i linoleum,  
matery na meble i różnych przedmiotów  
dekoracyjnych po nadszybczej niskich  
cenach.

Mnóstwo resztek chodników, matery na meble oraz wysortowane  
dywany i firanki niżej cen kosztu.

**Pod dogodnymi warunkami**  
przyjmujemy obętnie osobom dobrze sytuowanym  
**ulgi w spłatach wedle umowy.**  
Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki gratis i franko.  
Listy i zamówienia należy adresować:  
**Zarząd wiedeńskiego magazynu**  
**„AU LOUVRE“**  
Lwów, ul. Sykstuska I. 6, (Pasaż Hausmana).

Najnowsze  
**Bluzki**  
**Halki**  
**Gorsety**  
**Żaboty**  
poleca najtaniej  
**FERDYNAND GÜTLER**  
SKŁAD REKAWICZEK  
„DIANA“  
LWÓW, UL. HALICKA 20.

**Dla dzieci**  
najgustowniejsze i ciepłe pla-  
szczyki można dostać w nowo  
otworzonym magazynie  
**Seliny Weiss**  
plac Halicki 12  
obok Wgo p. Klimka.

**Poszukuje się**  
**pokoju**  
frontowego, meblowanego w **śródmie-  
ściu** z pościelą, usługą, opalem i to  
wspólnym przedpokojem. Cena od 15tu  
do 18tu guldenów. **Oferty A. B. A.**  
poszte restante **Lwów.**

**SUKNA, wełny, flanele, barcha-  
ny, chustki zimowe i pieliczki him-  
alajskie**  
polecają najtaniej  
**F. Kornecki i Sp.**  
we Lwowie, Pasaż Hausmana.

**Świeży miód deserowy** kuracyj-  
ny, własna pasieka, 5 kgr. 6 kor. 80 h.  
franco. Odbióry bardzo zadowoleni. **Ko-  
rzeniewicz, em. naucz. i wanczany**  
pł.

**Rolnik** poszukuje posady. Adres:  
„Agronom“ poste restante Chyrow.

**Najprzedniejsza herbatę** zbioru  
mającego wyborną w smaku,  
aromatyczną i dobrze naciągają-  
cą funt po zł. 3, 2 i 1.60 pole-  
ca **Handel Leonarda Soleckiego**  
we Lwowie ul. Batorego I. 2.  
Wysyłki odwrotnie.

**Santonium** dawniej eliksirem  
stolowo-rzewie-  
niowym swany, zestawiony w fabryce  
przetworów chem. Santoni w Trient-  
Rosenheim. Znany najdoskonalszy śro-  
dek dietetyczny przeciw wszelkim dole-  
gliwościom żołądka. Do nabycia wszę-  
dzie po zł. 1.20 w oryginalnym opakowa-  
niu, na co też szczególnie uwagę  
zwrócić należy. **Jeneralne zastęp-  
stwo na Austro-Węgry w Alte k.  
k. Feldapothek, Wien I.**

**Stryj — Stryj**  
**Hotel Dienstl**  
przy dworcu kolejowym został powię-  
kszony i z komfortem urzędzo-  
ny poleca się Szanownej P. T. Pu-  
bliczności.  
**Stanisław Dienstl.**  
restaurator kolejowy.

**Mieszanka** dla kanarków haren-  
skich 6 kilogramów woreczek 4 K. 12 h., dla  
wysokich kanarków 3 K. 82 h. poleca  
**Antoni Klimowicz i Syn Lwów.**

**Dzierżawy** majątków ziemskich mniej-  
szych i większych poleca najkorzystniej  
Tennenbaum, Lwów, Szpitalna 21.

**Kucharzy, maszynistów i ogrodnik-  
ów** dostarcza Biuro Pracy, Lwów, Ka-  
mińskiego 6.

**Klucznica** znajdująca się bardzo dobrze  
na gospodarstwie, mając najlepsze świa-  
dectwa, poszukuje zajęcia. Lwów, Strecker  
Ołowa 6.

**Agencja nauczycielska**, Lwów,  
Kamieńskiego 6 poleca: bony, nauczyciel-  
ki i gubernerskich różnych narodowości  
na stałe posady, jakoteż lekcyjne dochodzące.

**Ludwika Zgórkiewicz**  
Lwów, ul. Pańska I. 9  
poleca swoją  
**Pracownię Sukien damskich**  
laskawym względem **W.W. Pań.**  
**Znajdą umieszczenie:**  
Nauzycielki, guwernantki i Izraelki, bony  
Niemki, klucznice, panny służące  
umiejące krój, białe szycie i prasowanie,  
kucharki, kamerdynerzy, kredensowne, ku-  
charki, pokojówki i wszelka inna kate-  
gorya służby.  
Zgłoszenia z dołączeniem świadectw  
do biura **Karola Zakrzewskiego**  
w **Tarnopolu.**  
**MAJĄTKI do sprzedania,**  
**dzierżawy do objęcia.**

**NA SEZON!**  
Zimowe paltoty, płaszcze, ubrania, uniformy,  
płaszczki deszczowe i suknie damskie różnego  
rodzaju, w całości wraz z podszewką i wato-  
waniem całkowicie jak nowe farbują lub che-  
micznie maszyną czyści i zupełnie zdolne do no-  
szenia odstawia punktualnie.

**Znakomite wykonanie — niskie ceny.**  
**ZYGMUNT FLUSS,**  
największa galicyjsko-czesko-morawsko-śląska parowa far-  
biarnia i chemiczny Zakład prania ubrań.

**Własne Kille: w Krakowie** tylko przy ul. św. Krzyża  
Nr. 7 — **we Lwowie** tylko przy ul. Sykstuskiej Nr. 26.  
**FABRYKA: BERNO, Zeile 38, telefon 567.**  
Wobec nadużyć proszę dokład-  
nie uważać na mój adres.

**Edmunda Riedla**  
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.  
**HERBATE**  
poleca najlepsze gatunki  
**KAWY**  
zbiornego majowego: 1-60  
półki Congo zł. 1-60  
Souchong czar. 2-  
— białej majowej 8-  
Kaysow czarna 4-  
Melange de Lon. 4-  
Wysiewki herba-  
ciane 1-80  
Wysiewki naj-  
pszyc herbat 1-60

o smaku czystym aromatycznym,  
które rozysła franko opłacone do  
każdej stacyi pocztowej 1/4, kilogram.

Portorico 8-90 pół k. —90  
Cuba grubo-ziarna 9-50 — 1-  
Ceylon zielona 10- — 1-  
Ceylon s. przednia 10-40 — 1-04  
Ceylon s.g. ziarn. 10-75 — 1-08  
Ceylon ziel. perl. 10-75 — 1-08  
Mocca arab. arom. 10-75 — 1-08  
Jawa złota 10-75 — 1-08

**Opakowanie nie liczy się.**  
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

**Julian Heller**  
konecsyonowany mechanik, optyk  
poleca po cenach najniższych, materiały  
optyczno-mechaniczne i niernicze jako-  
ściowo urządza i naprawia gromochony,  
telefonu i dawkoni elektryczne. Lwów,  
Trybunalska 16.

**Julian br. Brunicki**  
szkółki drzewek  
**Podhorze obok Stryja**  
poleca drzewa i krzewy owocowe oraz rozmaite krzewy  
ozdobne. Sortymenta osobne sto sztuk od 25 koron,  
mniejsze taniej. Wysyła się tylko zdrowe, silne, wzorowo  
prowadzone okazy. Obsługa i opakowanie najstaranniej-  
sze, ceny możliwie najniższe.  
Cennik ilustrowany z wskazówkami zakładania sa-  
dów i sadzenia drzew na żywoze darmo i opłatnie.  
Kto kupując powoła się na ogłoszenie to w „Prze-  
glądzie“ otrzyma w dodatku 16 malin lub 2 krzewy  
ozdobne.

**Zarząd dóbr stoł. łac. Arcybiskupstwa lwowskiego**  
ma na sprzedaż  
**1041 dębów i 1270 sosen.**  
Oferty wnosić należy w 3 terminach do 31 października,  
do 10 i do 20 listopada br.  
Bliższe wiadomości i warunki w Zarządzie głównym we  
Lwowie lub w Dyrekcyi lasów w Dunajowie.

**Piwo okocimskie**  
sprzedają na szklanki tylko następujące firmy  
**Naftula Toepfer**, ul. Trybunalska 12  
**Adler M.**, plac Akademicki.  
**Agid Jakób**, ul. Krakowska 25.  
**A. Brattel** ul. Sykstuska 28.  
**A. Kell**, ul. Kopernika.  
**Automat Pasaż Hausmana.**  
**Baranicki**, Hotel pański, Grodecka  
**Beigel K.**, plac Chorażczyzny 1.  
**Blaustein** ul. Grodecka.  
**Douker J.**, ul. Grodecka.  
**Filharmonia**, gmach Skarbka.  
**Fried Jakób**, Rynek 19.  
**Fränkel J.** ul. Sykstuska.  
**Gangel**, Pańska, pod Salikim.  
**Garfunkel O.** ul. Sykstuska.  
**Grünfeld M.**, Janowska.  
**Herold A.**, ul. Sykstuska 14.  
**Heilwig Edward**, ul. Kopernika.  
**Ilk M.** ul. Sobieskiego.  
**Kotz Jadw.** ul. Halicka.  
**Kawiarz teatralna.**  
**Kawiarz europejska** ul. Ja-  
giellońska.  
**M. Kell** ul. Wałowa.  
**Kostkiewicz A.**, ul. Wałowa  
**Kraus A.** ul. Skarbkowska.  
**Kohn Kalman** pl. Gołuchowski.  
**Kimel** ul. Kazimierzowska.  
**Kreindler J.**, plac Bernardyński.  
**Kanarienvogel A.**, Jagiellońska 16.

**Lemel S.**, ul. Grodecka 54.  
**Ludwig J.**, ul. Krakowska 7.  
**Löwenheck J.**, ul. Trybunalska 4.  
**Łopaciński W.**, ul. Grodecka.  
**Makowski K.** Krasieckich.  
**Nowożeniuk J.**, ul. Kopernika 4.  
**Nussenblatt H.**, ul. Leona Sapiehy  
**Przybylski K.**, ul. Trybunalska.  
**Prochak** ul. Sapiehy.  
**Reich S.** Rynek.  
**Rothberg A.** ul. Kazimierzowska.  
**Rudziński A.** Restauracja kolejowa.  
**Rothberg M.**, ul. Grodecka (Bema).  
**Rossignol**, Pasaż Mikolasza.  
**Rossignol** ul. Pańska.  
**Stallmeister L.** ul. Żółkiewska.  
**Schmidt K.** ul. Chorażczyzna.  
**Schapiro S.** Rynek.  
**Sonnenschein A.**, ul. Grodecka.  
**Salzberg H.** Kazimierzowska.  
**Schall Sara**, ul. Kazimierzowska.  
**Schwarzer Oskar**, ul. Grodecka  
**Wollach** ul. Grodecka.  
**Ważny Jan**, ul. Czarneckiego.  
**Zukiermann J.**, Zimorowicza 18.  
**Zukiermann S.** ul. Leona Sapiehy

**Nieprute**  
ubrania męskie i damskie, palta z  
mowem i futra czyści jak nowe  
pierwszy chemiczny zakład  
**Szymona Weiss**  
Kopernika 12  
i plac Halicki 12.

**Ważne dla Pań!**  
Tylko za 10 zł. wyuzycie się można  
kroju francuskiego pelli w sukienki  
także Lwów ul. Kopernika 8 i 11. By-  
cie, wieszaki, drzewo, 19. Osobno kurs dla wje-  
cej oszczędności równowrotności w nauce u-  
czni i nauczycieli w szkolnych warsztatach  
po umiarkowanych cenach sprzedaje  
się formy na stanki, kabinety, polery,  
by, szafki itp. Przyjmując się do  
skrojenia codo sukien, a za żądaniem do  
skrojenia sukien, wyrobienie pod  
szewstwą najdokładniejszą dokonywać.  
Zamówienia na prowincję wysyła się  
z odwrotną pocztą.

**Maryana Bendla**  
Sykstuska 14.

**Magazyn futer**  
**M. A. AUGUSTYN**  
ul. Teatralna I. 7. Lwów.  
Olbrzymi wybór wszelkiego rodzaju boa, kapeluszy futrzanych, cza-  
pek i zarekawków, wykonuje również według najwiedzszej mody wierszoch  
damskie w formie saków, peleryn itp. niemniej futra męskie miastowe, po-  
dróżne i kurtki kryte futrem i materyą.  
Skóry na sztuki w wielkim wyborze i ilości w możliwie najniższych  
cenach.  
Zamówienia wykonuje jak najstaranniej według najwybredniejszych  
wymagań w możliwie najkrótszym czasie.  
Cenniki na żądanie gratis i franco.  
Proszę żądać cenników.

**!NA SEZON ZIMOWY!**  
Magazyn futer  
**M. A. AUGUSTYN**  
ul. Teatralna I. 7. Lwów.  
Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie  
Szczenawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

**Woda Bilńska**  
wyrobu naszego pod kontrolą komisji przemysłowej  
towarzystwa lekarskiego  
używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, wogóle przeciw  
kaszlowi z dobrym skutkiem.  
**Cena flaszki w Krakowie 15 ct.**  
Do nabycia w aptekach i drogueryjach, skład dla Lwowa  
w aptece **J. Wewiorskiego.**  
**K. RZĄCA i CHMURSKI** w Krakowie,  
właściciele fabryki wód mineralnych.

**PASAŻ HAUSMANA**  
Lwowskie  
**FOTO-PLASTICON**  
(48 razy promieniowe)  
Od 10/10—1/10  
do widzenia  
Malownicza podróż nad  
Donajem do Budapesztu.  
Wstęp 10 centów.

**J. Schustera**  
koldry i materace usnane  
względnie najtaniej i najładnie.  
Nowości! koldry puchowe nadzwyczajnie  
lekkie, ciepłe i trwałe od 18 zł. wyżej. Nowości! Maszyna  
parowa odcyszczająca stare białe pióra  
najzupełniej po 80 ct. za kilo.  
Lwów, Kopernika 5.

**Cognac** stary z wino wła-  
snego chowu, do-  
starca od najpier-  
wszej jakości opła-  
nie 4 butelki 12 K., albo 2 litry K. 16.  
mody 2 litry K. 9-60.

**Wino** lagodne, dobrze wyle-  
żane, dostarcza od 56  
litrow szwy, białe, litr  
48, 56, 64, 72 hl., czer-  
wone 52, 64, 80 hl. **Benedykt HERTL**  
właściciel dóbr zamk. Golica, przy  
Gonobitz w Styrii.

**Przeprowadzenia**  
**Caro i Jellinek**  
Wiedeń. Posat.  
Lwów, Jagiellońska 22.

Pat. wozy 6 i 8 metrowe  
**Gwarancja za całość.** 52 wla-  
snych wołów, melowych pat.  
**CARO I JELLINEK**  
Lwów Jagiellońska 22, Telefon 40

**LEONARD SOLECKI**  
handel korzenny, Lwów ul. Batorego I. 2  
poleca znakomite gatunki  
**KAWY**  
ceny w zł. za 1 kgr. oraz w woreczkach  
za 1/4 kgr. z wysyłką franko do każdej  
miejscowości pocztowej w kraju.

1 kg. woreczki	zł. ct. 4 1/2 kg. zł.
Ceylon gruboziarn. wyb.	2-20 10-60
Ceylon grub. ziarn. najp.	2-16 10-40
Ceylon perłowa	2-16 10-40
Ceylon średnia	2-08 10-—
Ceylon zielona	2-— 9-65
Kuba gruboziarnista	1-92 9-25
Portorico	1-80 8-70
Mokka arabska	2-16 10-40
Jawa złota	2-16 10-40

Przy odbiorze 1 kgr. s. po-  
wyższych gatunków dają opu-  
sta 10 ct.

**Karrakasy** smak w smaku 1-80 6-50  
**Herbaty chińsko-rosyjskie**  
całkiem świeży transport.  
Herbaty przed zakupnem wypro-  
bowujcie tylko najlepsze w smaku spro-  
wadzam i tylko takowe sumienniej Szan.  
P. T. Publiczności polecam.

**Zbiór majowy:**  
pół kila zł. ct.

Congo	1-60
Souchong	2-—
Melange de London	3-—
Kaisow czarna	4-—
Imperial	5-—
Wysiewki herbaciane	1-60
własne	1-60
Wysiewki herbaciane	1-40
sprowadzone	1-40
Okruchy z herbat	2-—
Popowa oryg. z Moskwy w pacz- kach 1/2 funt. 1/4 i 1/2 funta.	

Doskonale rummy, koniaki, wina oraz  
wszelkie towary korzenne najtaniej.  
Zamówienia odwrotnie.

**Meran**  
Andreas Hofstrasse Nr. 15  
**Polski Dom Zdrowia**  
Dr.owej **Maryi Dobrowolskiej.**  
Stać opieka lekarska.  
Kuchnia wyborna.  
Ceny bardzo umiarkowane.  
Chorych nieuleczalnych Zakład nie  
przyjmuje.

Originalne piece Meidingerow-  
skie i przeciągle palące  
Chatomet, centralno-do opalania  
drzewem i t. d.

**PIECE**  
Kuchnie  
oszczędności  
Wentylacyjne  
najlepszej sorty, naj-  
uczciwiej, najtaniej  
poleca fabryka  
**M. Bode & Cie**  
Wien, V, Siebenbrunnsgasse 44.  
Telefon 8998. Budapest, Prag, Graz.  
Zastępcy poszukiwani.

**100-300 złotych miesięcznie**  
mogą zarobić osoby każdego stanu  
w każdej miejscowości przy sprzedaży  
prawnie dozwolonych papierów państw.  
Zgłoszenia przyjmuję  
**Ludwig Österreicher** Buda-  
pest VIII Deutsegasse 8

**BOK OKOCIMSKI**  
(porter krajowy).  
Automaty Pasaż Hausmana.  
**Baczewski Z.** pl. Halicki.  
**Garfunkel O.**, ul. Sykstuska 2.  
Głównie zastępcstwo i skład piwa beczkowego u pp.  
**OZYASZA WIKSLA i Syna**  
ul. Bogusławskiego I. 13. Telefon Nr. 6. Skład piwa fiaskowego u p.  
**S. WIESERA** ul. Sykstuska I. 14.  
Telefon Nr. 149.  
Na przyszłość ogłaszają będą każdej niedzieli w pismach lwow-  
skich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają,  
a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko  
sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.  
Jan Götz, browar w Okocimie.

**Ważne dla Pań!**  
Tylko za 10 zł. wyuzycie się można  
kroju francuskiego pelli w sukienki  
także Lwów ul. Kopernika 8 i 11. By-  
cie, wieszaki, drzewo, 19. Osobno kurs dla wje-  
cej oszczędności równowrotności w nauce u-  
czni i nauczycieli w szkolnych warsztatach  
po umiarkowanych cenach sprzedaje  
się formy na stanki, kabinety, polery,  
by, szafki itp. Przyjmując się do  
skrojenia codo sukien, a za żądaniem do  
skrojenia sukien, wyrobienie pod  
szewstwą najdokładniejszą dokonywać.  
Zamówienia na prowincję wysyła się  
z odwrotną pocztą.

**Kupujemy u źródła krajowego!**  
pół Ko najwyborniejszych cukrów deser.  
złr. 1-20 ct.  
pół Ko herbatników mieszanych złr. 1.  
pół Ko czekolady doskonałej po 70 ct.,  
60 ct. i 1 złr.  
Czaso odtłuszczone proszkowane zalecane  
przez PP. lekarzy od 50 ct., 75 ct. i  
1 złr. 50 ct.  
Herbatę chińsko-rosyjską świętą pacz-  
ka 50 ct. poleca **H. TRETER** wła-  
ściciel parowej fabryki czekolady i cuk-  
ków we Lwowie ul. Kopernika 8 obok  
Pasażu Mikolascha.  
Zamówienia z prowincji wysyła się  
odwrotną pocztą za pobraniem.

**Woda Bilńska**  
wyrobu naszego pod kontrolą komisji przemysłowej  
towarzystwa lekarskiego  
używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, wogóle przeciw  
kaszlowi z dobrym skutkiem.  
**Cena flaszki w Krakowie 15 ct.**  
Do nabycia w aptekach i drogueryjach, skład dla Lwowa  
w aptece **J. Wewiorskiego.**  
**K. RZĄCA i CHMURSKI** w Krakowie,  
właściciele fabryki wód mineralnych.

**Meran**  
Andreas Hofstrasse Nr. 15  
**Polski Dom Zdrowia**  
Dr.owej **Maryi Dobrowolskiej.**  
Stać opieka lekarska.  
Kuchnia wyborna.  
Ceny bardzo umiarkowane.  
Chorych nieuleczalnych Zakład nie  
przyjmuje.

Originalne piece Meidingerow-  
skie i przeciągle palące  
Chatomet, centralno-do opalania  
drzewem i t. d.

**PIECE**  
Kuchnie  
oszczędności  
Wentylacyjne  
najlepszej sorty, naj-  
uczciwiej, najtaniej  
poleca fabryka  
**M. Bode & Cie**  
Wien, V, Siebenbrunnsgasse 44.  
Telefon 8998. Budapest, Prag, Graz.  
Zastępcy poszukiwani.

**100-300 złotych miesięcznie**  
mogą zarobić osoby każdego stanu  
w każdej miejscowości przy sprzedaży  
prawnie dozwolonych papierów państw.  
Zgłoszenia przyjmuję  
**Ludwig Österreicher** Buda-  
pest VIII Deutsegasse 8